
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
C i t t à  Me t r o p o l i t a n a  d i  B a r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-OPERE PUBBLICHE-MOBILITA'-AMBIENTE 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 6/N.M. del 25/10/2017 

 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  835 

 del 29/11/2017

 
OGGETTO: Opere complementari “Realizzazione Strada di collegamento Via 
Conversano – Via Monopoli e relative opere d’arte – 1° Stralcio”. Approvazione e 
liquidazione Saldo Direzione Lavori CSE e Progettazione . 
CUP: G21B11000410007 
CIG Z711CB2F67 
  

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 

CHE con determina n.128 del 20.12.2016 veniva affidato all’ing. Francesco Donatelli, con 
studio Via Giulio Petroni, 87/R, 70124 Bari, iscritto all’ordine degli ingegneri della provincia 
di Bari al n. 5341 l'incarico professionale per la progettazione, direzione lavori, 
coordinamento in fase di progettazione e esecuzione delle opere complementari di 
realizzazione della “Strada di collegamento Via Conversano - Via Monopoli e relative 
opere d’arte-1° Stralcio” per complessivi € 19.666,40; 

CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n.188 del 30.12.2016 veniva approvato il 
progetto esecutivo per la realizzazione delle opere complementari relative al opera 
pubblica “Realizzazione della strada di collegamento via Conversano - via Monopoli e 
relative opere d’arte - 1° Stralcio”; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE con determina n. 138 del 30.12.2016 venivano affidate alla Apulia S.r.l., con sede 
legale in via Matteotti, 2 - 70024 Gravina in Puglia esecuzione dei lavori “Opere 
complementari nell’ambito della Realizzazione Strada di collegamento Via Conversano – 
Via Monopoli e relative opere d’arte – 1° Stralcio”; 

CHE con determina n.66 del 09.06.2017 venivano approvati gli atti contabili relativi al SAL 
unico, a tutto il 03.04.2017, inerenti le opere complementari dei lavori di “Realizzazione 
della strada di collegamento Via Conversano - Via Monopoli e relative opere d’arte-1° 
Stralcio” e liquidati in favore della Società Apulia S.r.l., con sede legale in via Matteotti, 2 - 
70024 Gravina in Puglia, la somma di € 181.500,00, al netto della ritenuta dello 0,50 % per 
obblighi assicurativi, oltre Iva al 10%, per un totale di € 199.650,00 

CHE in data 12.05.2017 veniva trasmessa la fattura elettronica n. 4/PA del 09.05.2017 a 
mezzo S.d.I. da parte dell’ing. Francesco Donatelli, per € 15.500,00, oltre cassa al 4% ed 
Iva al 22%, per un totale di € 19.666,40, quale saldo per la Progettazione, Direzione Lavori 
e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’opera in oggetto; 
RITENUTO dover approvare la fattura elettronica trasmessa dall’ing. Francesco Donatelli 
da Bari n. 4/PA del 09.05.2017 per un totale di € 19.666,40; 
RITENUTO imputare la somma necessaria al Capitolo di spesa n. 3098.26 epigrafato 
“Tratto di collegamento tra via Conversano e via Monopoli- avanzo di amm.ne”; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
VISTO il D.Lgs. n.163 del 12.04.2006; 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la fattura elettronica n. 4/PA del 09.05.2017 trasmessa a mezzo S.d.I. 
dall’ing. Francesco Donatelli, per € 15.500,00, oltre cassa al 4% ed Iva al 22%, per un 
totale di € 19.666,40, quale saldo per la Progettazione, Direzione Lavori e coordinamento 
della sicurezza in fase di esecuzione dell’opera in oggetto; 

2. DI LIQUIDARE a favore dell’ing. Francesco Donatelli, con studio in Bari , via Giulio 
Petroni, 87/R, la somma complessiva di € 19.666,40; 
 
3. DI DISPORRE che il pagamento avvenga all’accettazione della fattura elettronica 
trasmessa a mezzo S.d.I., da parte del Responsabile del Settore competente e alla 
ricezione del Durc richiesto per via telematica; 
 
4. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 19.666,40al Capitolo di spesa n. 3098.26 
epigrafato “Tratto di collegamento tra via Conversano e via Monopoli- avanzo di amm.ne”;  
 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’ing. Francesco Donatelli, a mezzo 
PEC: francesco.donatelli5341@pec.ordingbari.it; 
 
6. DI STABILIRE che gli altri Uffici comunali per i relativi adempimenti sono: Ufficio 
Segreteria, Ragioneria. 
      
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

mailto:francesco.donatelli5341@pec.ordingbari.it


Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 Il Responsabile del Settore V ad Interim 

f.to f.f. Ing. Anna Lippolis 
 

__________________________ 
 

 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/11/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/11/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
consegnata in data 02/11/2017 

LIC 393/2017 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1803 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 29/11/2017 
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

 ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE

http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/
ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




